АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2022 г. Ессентуки          № 679

Об организации и проведении специализированных ярмарок для
Ставропольских товаропроизводителей продовольственной продукции
«Покупай Ставропольское» на территории города-курорта Ессентуки в 2022
году

В целях расширения возможности продвижения продукции

Ставропольских товаропроизводителей, а также обеспечения населения

города Ессентуки продовольственными товарами товаропроизводителей

Ставропольского края и, в соответствии с Федеральным законом Российской

Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом

Российской Федерации от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом

комитета Ставропольского края по пищевой и перерабатывающей

промышленности, торговле и лицензированию от 15.04.2011

№61/01-07 о/д «Об утверждении порядка организации ярмарок и продажи

товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории

Ставропольского края» с изменениями, Уставом муниципального образования

город-курорт Ессентуки, администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать проведение специализированных ярмарок для

Ставропольских товаропроизводителей продовольственной продукции

«Покупай Ставропольское» на территории города-курорта Ессентуки в 2022

году (далее - ярмарки).

2. Определить:

2

2.1. График проведения специализированных ярмарок для

Ставропольских товаропроизводителей продовольственной продукции

«Покупай Ставропольское»: с 14 апреля по 31 мая 2022 года ежедневно.

2.2. Режим работы специализированных ярмарок для Ставропольских

товаропроизводителей продовольственной продукции «Покупай

Ставропольское»: с 8-00 до 20-00 часов.

3. Назначить уполномоченным органом по организации и проведению

ярмарки Управление экономического развития и торговли администрации

города Ессентуки.

4. Начальнику управления экономического развития и торговли

администрации города Ессентуки (Горелик В.В.) утвердить список

предприятий-производителей, участвующих в специализированных ярмарках

для Ставропольских товаропроизводителей продовольственной продукции

«Покупай Ставропольское».

5. Утвердить:

5.1. Перечень адресов проведения специализированных ярмарок для

Ставропольских товаропроизводителей продовольственной продукции

«Покупай Ставропольское» согласно приложению 1 к настоящему

постановлению.

5.2. Порядок предоставления места на специализированных ярмарках для

Ставропольских товаропроизводителей продовольственной продукции

«Покупай Ставропольское» согласно приложению 2 к настоящему

постановлению.

5.3. Группы товаров, предназначенных к реализации на

специализированных ярмарках для Ставропольских товаропроизводителей

продовольственной продукции «Покупай Ставропольское» согласно

приложению 3 к настоящему постановлению.

5.4. Форму заявления для предоставления места на специализированных

ярмарках для Ставропольских товаропроизводителей продовольственной

продукции «Покупай Ставропольское» согласно приложению 4 к настоящему

постановлению.

6. Рекомендовать:

6.1. Участникам специализированных ярмарок для Ставропольских

товаропроизводителей продовольственной продукции «Покупай

Ставропольское» при осуществлении деятельности на ярмарках обеспечить:

1) соблюдение законодательства Российской Федерации, нормативно-

правовых актов Ставропольского края, в том числе требований приказа

комитета Ставропольского края по пищевой и перерабатывающей

промышленности, торговле и лицензированию от 15.04.2011 № 61/01-07 о/д

«Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров

consultantplus://offline/ref=2C2E7BA4A9525C4C718F6D89E6A9745E56115B249825DCE08F9DED05614CFB8BA09344E4F54C6DC5F9EF16CE283E15BCBAV0x8H

3

(выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Ставропольского

края».

2) надлежащее санитарное состояние территории, отведенной для

проведения ярмарки.

6.2. Территориальному отделу Управления Федеральной службы по

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по

Ставропольскому краю в городе Ессентуки обеспечить контроль за

соблюдением санитарно-эпидемиологических требований продажи товаров на

ярмарках.

6.3. Государственному бюджетному учреждению Ставропольского края

«Ессентукская станция по борьбе с болезнями животных» обеспечить

контроль за соблюдением ветеринарно-санитарных правил продажи товаров

на ярмарках.

7. Муниципальному бюджетному учреждению «Комбинат

благоустройства города» (Литвинов О.Е.) организовать работу по

обеспечению надлежащего санитарного состояния в местах проведения

ярмарочных мероприятий.

8.  Отделу административных органов и общественной безопасности

администрации города (Банин А.А.) обеспечить взаимодействие с силовыми

структурами для обеспечения общественной безопасности в местах

проведения ярмарочных мероприятий.

9.   Отделу по организационным и кадровым вопросам администрации

города Ессентуки (Радинская Н.А.) разместить информацию о проведении

ярмарочных мероприятий на официальном сайте администрации города

Ессентуки и Думы города Ессентуки в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Муниципальному бюджетному учреждению «Ессентуки сегодня»

(Корчевный Ю.Ю.) опубликовать информацию о проведении ярмарочных

мероприятий в общественно-политической газете «Ессентукская панорама».

11. Общему отделу администрации города Ессентуки (Жучкова Н.А.)

довести данное постановление до сведения заинтересованных лиц.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Ессентуки Герасимова Е.В.

13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава города Ессентуки          А.Ю. Некристов

4

Приложение 1

к постановлению администрации

города Ессентуки

от   14.04.2022 года № 679

Перечень

адресов проведения специализированных ярмарок для Ставропольских

товаропроизводителей продовольственной продукции «Покупай

Ставропольское» на территории города-курорта Ессентуки в 2022 году

№№

п/п
Место расположения ярмарок

Количество

торговых мест

1  маг. «Гастрономчик» ул. Октябрьская, 450/1 5

2  маг. «Магнит» ул. Ермолова, 110 5

3  маг. «Магнит» ул. Озерная 6 5

4  маг. «Пятерочка» ул. Шоссейная, 117А 5

5  маг. «Пятерочка» ул. Кисловодская, 101/1 (маг.

«Гурман»)

5

6  маг. «Пятерочка» ул. Орджоникидзе

между домами 79А и 93

5

7  маг. «Пятерочка» ул. Никольская, 5Б 5

8  район ТЦ Новое время  5

9  район аптеки «Оранж», ул. Набережная,4 5

10  перекресток ул. Энгельса/ ул. Лермонтова (со

стороны ул. Лермонтова)

5

11  маг. «Пятерочка» перекресток ул. Средняя/ ул.

Молодежная (со стороны ул. Молодежной)

5

Управляющий делами

администрации города  Ессентуки             Н.Н.Попова

5

Приложение 2
к постановлению администрации

города Ессентуки

от  14.04.2022 года № 679

ПОРЯДОК

предоставления места для продажи товаров при проведении

специализированных ярмарок для Ставропольских товаропроизводителей

продовольственной продукции «Покупай Ставропольское» на территории

города-курорта Ессентуки в 2022 году

1. Настоящий Порядок предоставления места для продажи товаров при

специализированных ярмарок для Ставропольских товаропроизводителей

продовольственной продукции «Покупай Ставропольское» на территории

города-курорта Ессентуки в 2022 году (далее - Порядок) разработан в целях

расширения возможности продвижения продукции Ставропольских

товаропроизводителей, а также обеспечения населения города Ессентуки

продовольственными товарами товаропроизводителей Ставропольского края.

2. Организатором специализированных ярмарок для Ставропольских

товаропроизводителей продовольственной продукции «Покупай

Ставропольское» (далее – ярмарки) выступает администрация города

Ессентуки через уполномоченный орган – Управление экономического

развития и торговли города Ессентуки (далее -Управление).

3. Перечень адресов проведения специализированных ярмарок для

Ставропольских товаропроизводителей продовольственной продукции

«Покупай Ставропольское» утверждается постановлением администрации

города Ессентуки.

4. Режим работы ярмарки: с 08 час. 00 мин. до 20 час. 00 мин.

5. Места для продажи товаров на ярмарке предоставляются для

Ставропольских товаропроизводителей продовольственной продукции: яйцо

куриное, молочная, мясная, хлебобулочная продукция, колбасные изделия

(далее - участники ярмарки) бесплатно.

6. Участник ярмарки устанавливает один из следующих видов торговых

объектов: автолавка, лоток, торговая тележка, палатка по адресному

ориентиру согласованном с Управлением.

7. Участник ярмарки подает в Управление заявление установленной

формы одним из следующих способов:

- на адрес электронной почты gortorg2011@yandex.ru;

mailto:gortorg2011@yandex.ru

6

- нарочно в Управление экономического развития и торговли

администрации города Ессентуки адрес: 357600, Ставропольский край, город

Ессентуки, ул. Вокзальная, 3, 3 этаж, кабинет 2 (тел.: 6-08-97) ежедневно с 9:00

по 18:00 (перерыв с 13:00 до 14:00, выходные - суббота, воскресенье)

8.  Участник ярмарки подает заявление, в Управление с приложением:

1) копии выписки из Единого государственного реестра юридических лиц

либо индивидуальных предпринимателей, либо лист записи о постановке на

учет в качестве индивидуального предпринимателя;

2) документов подтверждающих, что Участник ярмарки осуществляет

производство продовольственной продукции: яйцо куриное, молочная,

мясная, хлебобулочная продукция, колбасные изделия на территории

Ставропольского края;

3) согласия на обработку персональных данных.

9. Участник ярмарки обязан соблюдать ветеринарно-санитарные правила

и санитарно-эпидемиологические требования продажи товаров на ярмарках.

10. Основанием для отказа включения в список участников ярмарки

является несоответствие адресного ориентира, указанного в заявлении

перечню адресов проведения специализированных ярмарок для

Ставропольских товаропроизводителей продовольственной продукции

«Покупай Ставропольское» на территории города-курорта Ессентуки в 2022

году, утвержденного Постановлением администрации города Ессентуки либо

несоответствие группы товаров, которая будет реализовываться на ярмарке

группе товаров, предназначенным к реализации на специализированных

ярмарок для Ставропольских товаропроизводителей продовольственной

продукции «Покупай Ставропольское» на территории города Ессентуки в

2022 году.

Управляющий делами администрации

города Ессентуки           Н.Н.Попова

7

Приложение 3
к постановлению администрации

города Ессентуки

от   14.04.2022 года № 679

Группы товаров,

предназначенные к реализации на специализированных ярмарках

 для Ставропольских товаропроизводителей продовольственной продукции

«Покупай Ставропольское» на территории города-курорта Ессентуки

 в 2022 году

№№

п/п
Группа товаров

Наименование товаров

1  Продовольственные товары Яицо куринное

2  Продовольственные товары Молочная продукция

3  Продовольственные товары Мясная продукция

4  Продовольственные товары Хлебобулочная продукция

5  Продовольственные товары Колбасные изделия

Управляющий делами

администрации города  Ессентуки                 Н.Н.Попова

8

Приложение 4
к постановлению администрации

города Ессентуки

от   14.04.2022 года № 679

Форма

*на фирменном бланке (при наличии)

Начальнику управления

 экономического развития и торговли

администрации города Ессентуки

Горелик В.В.

                                                                                      от_________________________

ИНН_______________________

                                                                                       ОГРН______________________

адрес:______________________

телефон____________________

   эл.почта____________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии с постановлением администрации города Ессентуки от

___________ «Об организации и проведении специализированных ярмарок

для тавропольских товаропроизводителей продовольственной продукции

«Покупай Ставропольское» на территории города-курорта Ессентуки в 2022

году» (ИП, ООО) ___________ просит Вас предоставить место для реализации

продовольственных товаров: __________ по адресному ориентиру:

_________________________________________________________________ ,

на период с ____ по ____ , вид торгового объекта _______________________ .

Подтверждаю, что (ИП, ООО) _______ является производителем

продовольственных товаров: _______________________________ на

территории Ставропольского края.

Соблюдение ветеринарно-санитарных правил и санитарно-

эпидемиологических требований продажи товаров на ярмарках гарантирую.

Приложение:

(дата)                                                                                                      (подпись)

Управляющий делами

администрации города  Ессентуки                 Н.Н.Попова

	P95